
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

segunda-feira, 27 de março de 2023 Ano XII - Edição nº 00300 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67D13005DAAE5015145A49BC208A49E0



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• TORNAR SEM EFEITO - EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01130323.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DV01130323 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 01130323 – CONTRATO Nº C01130323. OBJETO:
PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO A IMPLANTAÇÃO DE
FLUXOS E PROCEDIMENTOS DE GOVERNANÇA ADMINISTRATIVA, BEM COMO, PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E APOIO
ADMINISTRATIVO, EM TODOS OS PROCESSOS, ESPECIALMENTE OS LICITATÓRIOS.

• Edital de Disponibilidade Publica 2022.

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67D13005DAAE5015145A49BC208A49E0



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Dispensa

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 16.448.110/0001-50 

 
AVISO 

 
 

O Agente de Contratação, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar que, por conter erros, TORNA SEM 
EFEITO a publicação do extrato de dispensa de valor, veiculado no Diário Oficial do Município no dia 15/03/2023, edição 
nº 00298, Caderno I, página 003. Weliton Tatiano Marques de Souza – Agente de Contratação. 

 

 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69AF8F27A32EAE9B76D145185BEC39BC

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê
Dispensa

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 16.448.110/0001-50 

 

 
EXTRATO DA DISPENSA DE VALOR 

 
Processo Administrativo nº DV01130323 

Dispensa de Licitação 01130323 
Contrato nº C01130323 

 

 
Processo Administrativo nº DV01130323 - Dispensa de Licitação 01130323 – Contrato nº C01130323. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ. Contratado: SAMPAIO & GOES CONSULTORIA EM 

GESTAO PUBLICA LTDA (CNPJ Nº 49.591.763/0001-43). Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil 

reais). Objeto: PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA EM GESTÃO 

PÚBLICA, OBJETIVANDO A IMPLANTAÇÃO DE FLUXOS E PROCEDIMENTOS DE GOVERNANÇA 

ADMINISTRATIVA, BEM COMO, PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E APOIO ADMINISTRATIVO, EM 

TODOS OS PROCESSOS, ESPECIALMENTE OS LICITATÓRIOS. Fundamento Legal: art.75.II da Lei nº 

14.133. Assinatura: 14/03/2023. Vigência: 31/12/2023. Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes – Presidente. 

 

 

 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E55106B249BCAD33E7CF6801A5AF24FC

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê
Outros

 

CÂMARA MUNICIPAL IRECÊ 

ESTADO DA BAHIA 

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ, Estado da Bahia, no 

uso das suas atribuições legais, observando o que determina o parágrafo 2º do Artigo 7° 

da Resolução do TCM de nº 1060/05, RESOLVE: 

Art. 1º - Colocar em disponibilidade as contas do Poder Legislativo municipal, 

referente ao Exercício Financeiro de 2022, à disposição de qualquer contribuinte, para 

exame e apreciação. 

§1º - As contas a que se refere este artigo estarão disponíveis no Portal 

Eletrônico do Tribunal de Contas dos Municípios na plataforma E-TCM. O interessado 

deverá requerer junto ao Gabinete da Presidência deste Legislativo o acesso. 

§2°- O Chefe de Gabinete disponibilizará terminais com acesso ao site do TCM 

para acessar as informações, que ficarão disponíveis no período de 60 (sessenta) dias, a 

contar do dia 28/03/2023, em horário administrativo da Câmara Municipal, das 08:00h 

às 12:00h. 

Art. 2° Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 27 de Março de 2023 

 

 

KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES 

Presidente da Câmara Municipal de Irecê 

 

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL – EXERCÍCIO FINANCEIRO 2022 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67D13005DAAE5015145A49BC208A49E0


		2023-03-27T16:43:40-0300




